2 PARTS
ÍNDICE / INDEX
1.MATERIAL PARA JUNTAS: PAPEL ACEITADO (120ºC)............................................P.4
GASKET MATERIAL: OIL JOINTING PAPER (120ºC)
MATÉRIEL À JOINTS: FEUILLE PAPIER HUILÉ (120ºC)
2. MATERIAL PARA JUNTAS:  CARTÓN PRENSADO (250ºC)....................................P.6
GASKET MATERIAL:  COMPRESSED SHEET (250ºC)
MATÉRIEL À JOINTS:  FEUILLE CARTON PRESSÉ (250ºC)

+1.100ºC
W2
W4
W5
4 PARTS
1. MATERIAL PARA JUNTAS: PAPEL ACEITADO (120ºC)
	 GASKET MATERIAL: OIL JOINTING PAPER (120ºC)
	 MATÉRIEL À JOINTS: FEUILLE PAPIER HUILÉ (120ºC)
	 SIN AMIANTO / ASBESTOS FREE / SANS AMIANTE
	 COMPRESIBILIDAD / COMPRESSIBILITY / COMPRESSIBILITÉ (ASTM F-36): ≤ 40%
	 RECUPERACIÓN ELÁSTICA / RECOVERY / RÉCUPÉRATION ÉLASTIQUE (ASTM F-36): ≥ 40%
Referencia	 Dimensiones (mm)	 Espesor (mm)
Part Number	 Dimensions (mm)	 Thickness (mm)
Référence	 Dimensions (mm)	 Épaisseur (mm)
HOJAS INDIVIDUALES / INDIVIDUAL SHEETS / FEUILLES INDIVIDUELLES:
VHPV000000025	 140 x 195 (S)	 0,25
VHPV000000050	 140 x 195 (S)	 0,50
VHPV000000080	 140 x 195 (S)	 0,80
VHPV000000100	 140 x 195 (S)	 1,00
VHMV000000015	 195 x 475 (M)	 0,15
VHMV000000025	 195 x 475 (M)	 0,25
VHMV000000050	 195 x 475 (M)	 0,50
VHMV000000080	 195 x 475 (M)	 0,80
VHMV000000100	 195 x 475 (M)	 1,00
VHGV000000015	 300 x 450 (L)	 0,15
VHGV000000020	 300 x 450 (L)	 0,20
VHGV000000025	 300 x 450 (L)	 0,25
VHGV000000030	 300 x 450 (L)	 0,30
VHGV000000040	 300 x 450 (L)	 0,40
VHGV000000050	 300 x 450 (L)	 0,50
VHGV000000080	 300 x 450 (L)	 0,80
VHGV000000100	 300 x 450 (L)	 1,00
VHGV000000120	 300 x 450 (L)	 1,20
VHGV000000150	 300 x 450 (L)	 1,50
VHGV000000200	 300 x 450 (L)	 2,00
5 PARTS
Referencia	 Contenido / Dimensiones (mm)	 Espesor (mm)
Part Number	 Contents / Dimensions (mm)	 Thickness (mm)
Référence	 Contenu / Dimensions (mm)	 Épaisseur (mm)

	 1 u. / 350 x 450 (L)	 0,30
	 1 u. / 350 x 450 (L)	 0,40
	 1 u. / 350 x 450 (L)	 0,50
	 1 u. / 350 x 450 (L)	 0,80
	 1 u. / 350 x 450 (L)	 1,00
6 PARTS
2. MATERIAL PARA JUNTAS: CARTÓN PRENSADO (250ºC)
	 GASKET MATERIAL: COMPRESSED SHEET (250ºC)
	 MATÉRIEL À JOINTS: FEUILLE CARTON PRESSÉ (250ºC)
	 SIN AMIANTO / ASBESTOS FREE / SANS AMIANTE
	 COMPRESIBILIDAD / COMPRESSIBILITY / COMPRESSIBILITÉ (ASTM F-36): ≤ 15%
	 RECUPERACIÓN ELÁSTICA / RECOVERY / RÉCUPÉRATION ÉLASTIQUE (ASTM F-36): ≥ 50%
Referencia	 Dimensiones (mm)	 Espesor (mm)
Part Number	 Dimensions (mm)	 Thickness (mm)
Référence	 Dimensions (mm)	 Épaisseur (mm)
VHPK000000030	 140 x 195 (S)	 0,30
VHPK000000050	 140 x 195 (S)	 0,50
VHPK000000080	 140 x 195 (S)	 0,80
VHPK000000100	 140 x 195 (S)	 1,00
VHMK000000030	 195 x 475 (M)	 0,30
VHMK000000050	 195 x 475 (M)	 0,50
VHMK000000080	 195 x 475 (M)	 0,80
VHMK000000100	 195 x 475 (M)	 1,00
VHGK000000030	 300 x 450 (L)	 0,30
VHGK000000050	 300 x 450 (L)	 0,50
VHGK000000080	 300 x 450 (L)	 0,80
VHGK000000100	 300 x 450 (L)	 1,00
VHGK000000150	 300 x 450 (L)	 1,50
VHGK000000200	 300 x 450 (L)	 2,00
HOJAS INDIVIDUALES / INDIVIDUAL SHEETS / FEUILLES INDIVIDUELLES:
7 PARTS
Referencia	 Contenido / Dimensiones (mm)	 Espesor (mm)
Part Number	 Contents / Dimensions (mm)	 Thickness (mm)
Référence	 Contenu / Dimensions (mm)	 Épaisseur (mm)
KIT
VKM0000000020	 1 u. / 195 x 475 (M)	 0,30
(KIT 4x)	 2 u. / 195 x 475 (M)	 0,50
	 1 u. / 195 x 475 (M)	 0,50
8 PARTS
3. MATERIAL PARA JUNTAS: MATERIAL ARMADO CON ACERO (350ºC)
	 GASKET MATERIAL: STEEL WIRE REINFORCED SHEET (350ºC)
	 MATÉRIEL À JOINTS: FEUILLE RENFORCÉE ACIER (350ºC)
	 PARA ALTAS TEMPERATURAS Y ALTAS PRESIONES / FOR HIGH TEMPERATURE AND HIGH PRESSURE /
	 POUR DES HAUTES TEMPÉRATURES ET DES HAUTES PRESSIONS
	 SIN AMIANTO / ASBESTOS FREE / SANS AMIANTE
	 COMPRESIBILIDAD / COMPRESSIBILITY / COMPRESSIBILITÉ (ASTM F-36): ≤ 15%
	 RECUPERACIÓN ELÁSTICA / RECOVERY / RÉCUPÉRATION ÉLASTIQUE (ASTM F-36): ≥ 30%
Referencia	 Dimensiones (mm)	 Espesor (mm)
Part Number	 Dimensions (mm)	 Thickness (mm)
Référence	 Dimensions (mm)	 Épaisseur (mm)
VHPM000000080	 140 x 195 (S)	 0,80
VHPM000000120	 140 x 195 (S)	 1,20
VHPM000000150	 140 x 195 (S)	 1,50
VHMM000000080	 195 x 475 (M)	 0,80
VHMM000000120	 195 x 475 (M)	 1,20
VHMM000000150	 195 x 475 (M)	 1,50
VHGM000000080	 300 x 450 (L)	 0,80
VHGM000000100	 300 x 450 (L)	 1,00
VHGM000000120	 300 x 450 (L)	 1,20
VHGM000000150	 300 x 450 (L)	 1,50
VHGM000000200	 300 x 450 (L)	 2,00
HOJAS INDIVIDUALES / INDIVIDUAL SHEETS / FEUILLES INDIVIDUELLES:
9 PARTS
Referencia	 Contenido / Dimensiones (mm)	 Espesor (mm)
Part Number	 Contents / Dimensions (mm)	 Thickness (mm)
Référence	 Contenu / Dimensions (mm)	 Épaisseur (mm)
KIT
VKM0000000030	 1 u. / 195 x 475 (M)	 0,80
(KIT 2x)	 1 u. / 195 x 475 (M)	 1,20
10 PARTS
4. MATERIAL PARA JUNTAS: CORCHO-CAUCHO NBR (100ºC)
	 GASKET MATERIAL: NBR RUBBER-CORK (100ºC)
	 MATÉRIEL À JOINTS: GOMME DE LIÈGE (100ºC)
	 SIN AMIANTO / ASBESTOS FREE / SANS AMIANTE
	 COMPRESIBILIDAD / COMPRESSIBILITY / COMPRESSIBILITÉ (ASTM F-36): ≤ 50%
	 RECUPERACIÓN ELÁSTICA / RECOVERY / RÉCUPÉRATION ÉLASTIQUE (ASTM F-36): ≥ 75%
Referencia	 Dimensiones (mm)	 Espesor (mm)
Part number	 Dimensions (mm)	 Thickness (mm)
Référence	 Dimensions (mm)	 Épaisseur (mm)
VHPC000000100	 140 x 195 (S)	 1,00
VHPC000000150	 140 x 195 (S)	 1,50
VHPC000000200	 140 x 195 (S)	 2,00
VHMC000000100	 195 x 475 (M)	 1,00
VHMC000000150	 195 x 475 (M)	 1,50
VHMC000000200	 195 x 475 (M)	 2,00
VHGC000000100	 300 x 450 (L)	 1,00
VHGC000000150	 300 x 450 (L)	 1,50
VHGC000000200	 300 x 450 (L)	 2,00
VHGC000000300	 300 x 450 (L)	 3,00
VHGC000000400	 300 x 450 (L)	 4,00
HOJAS INDIVIDUALES / INDIVIDUAL SHEETS / FEUILLES INDIVIDUELLES:
11 PARTS
Referencia	 Contenido / Dimensiones (mm)	 Espesor (mm)
Part Number	 Contents / Dimensions (mm)	 Thickness (mm)
Référence	 Contenu / Dimensions (mm)	 Épaisseur (mm)
KIT
VKM0000000040	 1 u. / 195 x 475 (M)	 1,00
(KIT 3x)	 1 u. / 195 x 475 (M)	 1,50
	 1 u. / 195 x 475 (M)	 2,00
12 PARTS
5. PROTECTOR TÉRMICO ADHESIVO (TEFIBRAL) (550ºC)
	 ADHESIVE THERMAL PROTECTOR (TEFIBRAL) (550ºC)
	 PROTECTEUR THERMIQUE ADHÉSIF (TEFIBRAL) (550ºC)
	 SIN AMIANTO / ASBESTOS FREE / SANS AMIANTE
	 SIN CERÁMICA / CERAMIC FREE / SANS CÉRAMIQUE
Referencia	 Dimensiones (mm)	 Espesor (mm) / Densidad (g/m2)	 Adhesivo
Part Number	 Dimensions (mm)	 Thickness (mm) / Density (g/m2)	 Adhesive
Référence	 Dimensions (mm)	 Épaisseur (mm) / Densité (g/m2)	 Adhésif
VHPT000000080	 140 x 195 (S)	 0,80 / 490	 HT (175ºC)
VHPT000000160	 140 x 195 (S)	 1,60 / 1000	 HT (175ºC)
VHMT000000080	 195 x 475 (M)	 0,80 / 490	 HT (175ºC)
VHMT000000160	 195 x 475 (M)	 1,60 / 1000	 HT (175ºC)
VHGT000000080	 300 x 450 (L)	 0,80 / 490	 HT (175ºC)
VHGT000000160	 300 x 450 (L)	 1,60 / 1000	 HT (175ºC)
HOJAS INDIVIDUALES / INDIVIDUAL SHEETS / FEUILLES INDIVIDUELLES:
1000HT
490HT
13 PARTS

ARANDELAS PARA ALTAS TEMPERATURAS Y ALTAS PRESIONES, APLICADAS EN LOS TUBOS DE ESCAPE REDUCEN LA
TRANSMISIÓN DE TEMPERATURA Y LAS VIBRACIONES.
WASHERS FOR HIGH TEMPERATURE AND HIGH PRESSURE, WHEN APPLIED ON EXHAUSTS THEY REDUCE TEMPERATURE
AND VIBRATION TRANSMISSION
RONDELLES POUR DES HAUTES TEMPÉRATURES ET DES HAUTES PRESSIONS, APPLIQUÉES DANS LES ÉCHAPPEMENTS
RÉDUISENT LA TRANSMISSION DE CHALEUR ET DES VIBRATIONS
VK29105015200 (M5) VK29106015200 (M6) VK29108015200 (M8)
20 PARTS
10. ARANDELAS DE COBRE
	 COPPER WASHERS
	 RONDELLES DE CUIVRE
	 ALEACIÓN DE ALTA CALIDAD / TOP QUALITY ALLOY / ALLIAGE HAUT DE GAMME
Referencia	 Contenido / Dimensiones (mm)	 Espesor (mm)
Part number	 Contents / Dimensions (mm)	 Thickness (mm)
Référence	 Contenu / Dimensions (mm)	 Épaisseur (mm)
VK82005009150	 20 u. / 5 x 9 (M5)	 1,50
VK82006012150	 15 u. / 6 x 12 (M6)	 1,50
VK82008014150	 12 u. / 8 x 14 (M8)	 1,50
VK82010016150	 10 u. / 10 x 16 (M10)	 1,50
VK82012018150	 8 u. / 12 x 18 (M12)	 1,50
VK82014020150	 6 u. / 14 x 20 (M14)	 1,50
VK82005009150 (M5)
VK82010016150 (M10)
VK82006012150 (M6)
VK82012018150 (M12)
VK82008014150 (M8)
VK82014020150 (M14)
21 PARTS
11. FIBRA PARA ESCAPE: 550ºC
	 FIBRE POUR ÉCHAPPEMENT: 550ºC
	 EXHAUST MAT: 550ºC
	 FIBRA DE VIDRIO 550ºC / FIBERGLASS 550ºC / FIBRE DE VERRE 550ºC
	 SIN AMIANTO / ASBESTOS FREE / SANS AMIANTE
	 SIN CERÁMICA / CERAMIC FREE / SANS CÉRAMIQUE
Referencia	 Dimensiones (mm)	 Espesor - aprox. (mm)	 Composición del material
Part Number	 Dimensions (mm)	 Thickness - approx. (mm)	 Material composition
Référence	 Dimensions (mm)	 Épaisseur - environ (mm)	 Composition du matériau
VTPW05500600S	 220 x 320 (S)	 6,00	 FV (FG) 800 g/m2 +550ºC
VTPW05500600M	 280 x 320 (M)	 6,00	 FV (FG) 800 g/m2 +550ºC
VTPW05500600L	 320 x 500 (L)	 6,00	 FV (FG) 800 g/m2 +550ºC
VTPW0550060XL	 500 x 1.000 (XL)	 6,00	 FV (FG) 800 g/m2 +550ºC
VTPW05501200S	 220 x 320 (S)	 10,00	 FV (FG) 1.500 g/m2 +550ºC
VTPW05501200M	 280 x 320 (M)	 10,00	 FV (FG) 1.500 g/m2 +550ºC
VTPW05501200L	 320 x 500 (L)	 10,00	 FV (FG) 1.500 g/m2 +550ºC
VTPW0550120XL	 500 x 1.000 (XL)	 10,00	 FV (FG) 1.500 g/m2 +550ºC
550ºC
22 PARTS
12. FIBRA PARA ESCAPE: 850ºC
	 EXHAUST MAT: 850ºC
	 FIBRE POUR ÉCHAPPEMENT: 850ºC
	 FIBRA DE VIDRIO + SÍLICE 850ºC / FIBERGLASS + SILICA 850ºC / FIBRE DE VERRE + SILICE 850ºC
	 SIN AMIANTO / ASBESTOS FREE / SANS AMIANTE
	 SIN CERÁMICA / CERAMIC FREE / SANS CÉRAMIQUE
Referencia	 Dimensiones (mm)	 Espesor - aprox. (mm)	 Composición del material
Part Number	 Dimensions (mm)	 Thickness - approx. (mm)	 Material composition
Référence	 Dimensions (mm)	 Épaisseur - environ (mm)	 Composition du matériau
VTPW08500600S	 220 x 320 (S)	 6,00	 FV+SiO2 (FG+SiO2) 900 g/m2 +850ºC
VTPW08500600M	 280 x 320 (M)	 6,00	 FV+SiO2 (FG+SiO2) 900 g/m2 +850ºC
VTPW08500600L	 320 x 500 (L)	 6,00	 FV+SiO2 (FG+SiO2) 900 g/m2 +850ºC
VTPW0850060XL	 500 x 1.000 (XL)	 6,00	 FV+SiO2 (FG+SiO2) 900 g/m2 +850ºC
850ºC
23 PARTS
13. FIBRA PARA ESCAPE: 1.100ºC
	 EXHAUST MAT: 1.100ºC
	 FIBRE POUR ÉCHAPPEMENT: 1.100ºC
	 FIBRA DE SÍLICE 1.100ºC / SILICA FIBER 1.100ºC / FIBRE DE SILICE 1.100ºC
	 SIN AMIANTO / ASBESTOS FREE / SANS AMIANTE
	 SIN CERÁMICA / CERAMIC FREE / SANS CÉRAMIQUE
Referencia	 Dimensiones (mm)	 Espesor - aprox. (mm)	 Composición del material
Part Number	 Dimensions (mm)	 Thickness - approx. (mm)	 Material composition
Référence	 Dimensions (mm)	 Épaisseur - environ (mm)	 Composition du matériau
VTPW11000600S	 220 x 320 (S)	 6,00	 Sílice SiO2 (Silica SiO2) 950 g/m2 +1.100ºC
VTPW11000600M	 280 x 320 (M)	 6,00	 Sílice SiO2 (Silica SiO2) 950 g/m2 +1.100ºC
VTPW11000600L	 320 x 500 (L)	 6,00	 Sílice SiO2 (Silica SiO2) 950 g/m2 +1.100ºC
VTPW1100060XL	 500 x 1.000 (XL)	 6,00	 Sílice SiO2 (Silica SiO2) 950 g/m2 +1.100ºC
1100ºC
24 PARTS
14. BRIDAS DE NYLON PARA CABLES
	 NYLON CABLE TIES
	 COLLIERS DE SERRAGE EN NYLON
	 NYLON 6.6 V2/HB UL94
Referencia	 Dimensiones (mm)	 Contenido	 Color
Part Number	 Dimensions (mm)	 Contents	 Colour
Référence	 Dimensions (mm)	 Contenu	 Couleur
VBN0027020100	 2,5 x 100	 100 u.	 Negro / Black / Noir
VBN0027020135	 2,5 x 135	 100 u.	 Negro / Black / Noir
VBN0027020160	 2,5 x 160	 100 u.	 Negro / Black / Noir
VBN0027020200	 2,5 x 200	 100 u.	 Negro / Black / Noir
VBN0027030140	 3,5 x 140	 100 u.	 Negro / Black / Noir
VBN0027030200	 3,5 x 200	 100 u.	 Negro / Black / Noir
VBN0027030280	 3,5 x 280	 100 u.	 Negro / Black / Noir
VBN0027030360	 3,5 x 360	 100 u.	 Negro / Black / Noir
VBN0027040160	 4,5 x 160	 100 u.	 Negro / Black / Noir
VBN0027040200	 4,5 x 200	 100 u.	 Negro / Black / Noir
VBN0027040280	 4,5 x 280	 100 u.	 Negro / Black / Noir
VBN0027040360	 4,5 x 360	 100 u.	 Negro / Black / Noir
VBN0027040430	 4,5 x 430	 100 u.	 Negro / Black / Noir
VBN0027070280	 7,5 x 280	 100 u.	 Negro / Black / Noir
VBN0027070450	 7,5 x 450	 100 u.	 Negro / Black / Noir
VBN0027070750	 7,5 x 750	 100 u.	 Negro / Black / Noir
25 PARTS
Referencia	 Dimensiones (mm)	 Contenido	 Color
Part Number	 Dimensions (mm)	 Contents	 Colour
Référence	 Dimensions (mm)	 Contenu	 Couleur
VBN0057020100	 2,5 x 100	 100 u.	 Rojo / Red / Rouge
VBN0057030140	 3,5 x 140	 100 u.	 Rojo / Red / Rouge
VBN0057040200	 4,5 x 200	 100 u.	 Rojo / Red / Rouge
VBN0057040280	 4,5 x 280	 100 u.	 Rojo / Red / Rouge
VBN0087020100	 2,5 x 100	 100 u.	 Azul / Blue / Bleu
VBN0087030140	 3,5 x 140	 100 u.	 Azul / Blue / Bleu
VBN0087040200	 4,5 x 200	 100 u.	 Azul / Blue / Bleu
VBN0087040280	 4,5 x 280	 100 u.	 Azul / Blue / Bleu
VBN0037020100	 2,5 x 100	 100 u.	 Verde / Green / Vert
VBN0037030140	 3,5 x 140	 100 u.	 Verde / Green / Vert
VBN0037040200	 4,5 x 200	 100 u.	 Verde / Green / Vert
VBN0037040280	 4,5 x 280	 100 u.	 Verde / Green / Vert
VBN0077020100	 2,5 x 100	 100 u.	 Amarillo / Yellow / Jaune
VBN0077030140	 3,5 x 140	 100 u.	 Amarillo / Yellow / Jaune
VBN0077040200	 4,5 x 200	 100 u.	 Amarillo / Yellow / Jaune
VBN0077040280	 4,5 x 280	 100 u.	 Amarillo / Yellow / Jaune
Otras dimensiones están disponibles a petición / Other dimensions are available on request / Autres dimensions sont disponibles sur demande.
26 PARTS
Referencia	 Tolerancia de montaje (Ø mm)	 Anchura (mm)	 Contenido
Part Number	 Clamping ranges (Ø mm)	 Width (mm)	 Contents